Prefeitura Municipal de
Estiva – MG

Concurso Público nº 01/2023

ERRATA 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA/MG - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – ERRATA 04

1

O Prefeito Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições comunica
aos interessados que foi efetuada alteração no Edital do Concurso Público nº 01/2023,
conforme discriminado abaixo:

ANEXO I – DOS CARGOS E VAGAS
Inclui-se a prova de títulos no cargo de Nutricionista.

ANEXO VI – DA PROVA DE TÍTULOS

Onde se lê: CARGOS: ADVOGADO PARECERISTA DE LICITAÇÕES, ASSISTENTE
SOCIAL, CONTADOR, ENFERMEIRO DO PSF, ENGENHEIRO, FONOAUDIÓLOGO,
MÉDICO DO PSF, MÉDICO GINECOLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA, PROFESSOR
DE APOIO, PROFESSOR DE INGLÊS, PROFESSOR III, PSICÓLOGO,
PSICOPEDAGOGO, SUPERVISOR PEDAGÓGICO E TERAPEUTA OCUPACIONAL.

Leia-se: CARGOS: ADVOGADO PARECERISTA DE LICITAÇÕES, ASSISTENTE
SOCIAL, CONTADOR, ENFERMEIRO DO PSF, ENGENHEIRO, FONOAUDIÓLOGO,
MÉDICO DO PSF, MÉDICO GINECOLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA,
NUTRICIONISTA, PROFESSOR DE APOIO, PROFESSOR DE INGLÊS, PROFESSOR
III, PSICÓLOGO, PSICOPEDAGOGO, SUPERVISOR PEDAGÓGICO E TERAPEUTA
OCUPACIONAL.

Permanecem inalteradas todas as demais condições previstas no edital.

Edital completo, atualizado com essa errata, encontra-se publicado no quadro de avisos
da Prefeitura e no site portal.mbgestaopublica.com.br no link do concurso.

Estiva, 13 de junho de 2023.

Vagner Abílio Belizário
Prefeito Municipal

Débora Búlgaro dos Santos
Presidente da Comissão de Organização, Acompanhamento

 e Fiscalização do Concurso Público nº 01/2023